
 

EXTRATO SEI Nº 0572087/2017 - DETRANS.NAD

 

 

Joinville, 08 de fevereiro de 2017.

RETIFICAÇÃO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2016

 

O Diretor Presidente do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE JOINVILLE – DETRANS, torna pública a Retificação  do PREGÃO PRESENCIAL  do tipo
MENOR VALOR POR LOTE para o REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é a prestação de serviços de engenharia e mão de obra com fornecimentos de materiais
para instalação de sinalização semafórica em cruzamento novos e em alterações nos cruzamentos semáforicos existentes no município de Joinville.

 

I – DA RETIFICAÇÃO:

 

QUANTO AOS ANEXOS I, II, IV, VI E VII

 

Onde se lê:

[...]

LOTE 02: Fornecimento com instalação de controladores eletrônicos para semáforos:

a) Controladores eletrônicos de semáforos 8/8 fases.

b) Controladores eletrônicos de semáforos 8/4 fases.

c) Controladores eletrônicos compatível sistema Antares CTA 8/8 fases.

d) Controladores eletrônicos compatível sistema Antares CTA 8/4 fases.

[...]

 

 

Leia-se:

[...]

LOTE 02: Fornecimento com instalação de controladores eletrônicos para semáforos:

a) Controladores eletrônicos de semáforos 8/8 fases.

b) Controladores eletrônicos de semáforos 8/4 fases.

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO

VALOR
MATERIAL
ESTIMADO

(Valor Unitário)

VALOR MÃO
DE OBRA

ESTIMADO
(Valor

Unitário)

VALOR
ESTIMADO

(TOTAL)

VALOR
ESTIMADO

TOTAL

1 8 UNID. Controlador eletrônico 8/8 centralizáveis R$ 20.730,20 R$ 930,55 R$ 21.660,75 R$ 173.286,00

2 1 UNID. Controlador eletrônico 8/4 centralizáveis R$ 20.278,65 R$ 930,55 R$ 21.209,20 R$ 21.209,20

       R$ 194.495,20

 

LOTE 03: Fornecimento com instalação de controladores eletrônicos para semáforos:

a) Controladores eletrônicos compatível sistema Antares CTA 8/8 fases.

b) Controladores eletrônicos compatível sistema Antares CTA 8/4 fases.

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO

VALOR
MATERIAL
ESTIMADO

(Valor Unitário)

VALOR MÃO
DE OBRA

ESTIMADO
(Valor

Unitário)

VALOR
ESTIMADO

(TOTAL)

VALOR
ESTIMADO

TOTAL

1 1 UNID.
Controlador eletrônico 8/8 compatíveis com sistema
CTA – S. Antares

R$ 24.353,70 R$ 930,55 R$ 25.284,25 R$ 25.284,25

:: SEI / PMJ - 0572087 - Extrato :: https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

1 de 2 08/02/2017 15:28



2 2 UNID.
Controlador eletrônico 8/4 compatíveis com sistema
CTA – S. Antares

R$ 23.555,15 R$ 930,55 R$ 24.485,70 R$ 48.971,40

       R$ 74.255,65

 

 

QUANTO AO ITEM 26.2 DO EDITAL, CLÁUSULA 8.2 DO ANEXO VI E CLÁUSULA 9.2 DO ANE XO VII, alíneas "a.1" e "c.1"

 

Onde se lê:

[...]

5% (cinco por cento) para os lotes 01 e 02.

[...]

 

Leia-se:

[...]

5% (cinco por cento) para os lotes 01, 02 e 03.

[...]

 

II – DOS PRAZOS

Alteram-se os prazos, dia e horário para credenciamento e recebimento da documentação de habilitação e proposta: 
CREDENCIAMENTO:  Data/Hora: Dia 22/02/2017 das 09h às 09h30.
ABERTURA DA SESSÃO: Data/Hora: Dia 22/02/2017 às 09h31.
Local: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE JOINVILLE - DETRANS, na Rua XV de Novembro, nº 1383,  bairro América, CEP: 89.201-602, Joinville/SC.

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Cesar Roberto Nedochetko, Diretor (a) Presidente, em 08/02/2017, às 15:16, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0572087 e o código CRC 2F78BB2C.

Rua XV de Novembro, 1383 - Bairro América - CEP 89201-602 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

16.0.034924-0

0572087v8

:: SEI / PMJ - 0572087 - Extrato :: https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

2 de 2 08/02/2017 15:28


